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OYUN NEDİR?  

Oyun; bireyin zihinsel kapasitesini geliĢtiren, dıĢ dünyayı kavramasını, içsel duygularını 

yansıtmasını sağlayan, bireylerin sosyalleĢmesinde önemli rol oynayan araçtır.  

 

ÇOCUK OYUNLARI  VE ÖNEMİ  

Çocuk oyunları; çocukların zihinsel, bedensel ve sosyal yönden geliĢmelerine katkı 

sunan oyunlar bütünüdür. Geleneksel çocuk oyunları faaliyeti de bu kapsamda gelenek ve 

göreneklerin yeni nesillere aktarılmasını sağlayan kültürel bir etkinliktir.  

Bu kapsamda, Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği’nin düzenlenmesi;  

 Çocukların oyun alanlarını kısıtlayan modern Ģehir hayatında oynanmayan, unutulan 

ve öz kültürümüz olan geleneksel çocuk oyunlarımızı oynayabilmesini, 

 YarıĢma, kazanma ve kaybetme kavramlarının çocuklarımıza en olumlu Ģekilde 

öğreten değerler bütünü olmasını, 

 Hızla çoğalan nüfusumuzun mutlu, sağlıklı ve bilinçli nesiller olarak geleceğe sağlam 

adımlarla yürümesini,  

 Modern Ģehir yaĢamının çocukların oyun alanlarını kısıtlamasından doğan 

olumsuzlukları gidermesine katkı sağlaması,   

 Çocuklarımıza küçük yaĢta spor kültürü ve spor bilinci kazandırması, 

 YetiĢkinlerin de çocuk oyunlarına katılmasıyla kuĢaklar arası iletiĢimin ve paylaĢımın 

artmasına katkı sağlayacaktır.  

 

GELENEKSEL ÇOCUK OYUNLARI ŞENLİĞİ NEDİR?  

Geleneksel çocuk oyunlarımızın yaĢatılması, toplumda bu konuda farkındalık 

oluĢturulması adına Türkiye genelinde tüm illerde oluĢturulacak organizasyon komiteleri 

tarafından organize edilerek gerçekleĢtirilecek Ģenliktir.  

 

GELENEKSEL ÇOCUK OYUNLARI ŞENLİĞİNE SİVİL 

TOPLUM KURULUŞLARININ VE FİRMALARIN KATKISI  

Geleneksel çocuk oyunlarımızın yaĢatılması, toplumda bu konuda farkındalık 

oluĢturulması adına gerçekleĢtirilecek Ģenliklere, sivil toplum kuruluĢlarının ve firmaların 

katkısının sağlanması, toplumda bu konuda geniĢ kitlelere ulaĢılmasını ve organizasyonun 

daha etkin gerçekleĢtirilmesini sağlayacağı düĢünülmektedir.  

 Bu konuda Millî Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile Gençlik 

ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü iĢ birliğinde düzenlenecek olan Geleneksel Çocuk 

Oyunları ġenliği’nin gerçekleĢtirilmesinde, Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel 

Müdürlüğüne bağlı faaliyet gösteren Türkiye Geleneksel Spor Dalları Federasyonun desteğine 

ve Millî Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile Geleneksel Çocuk 

Oyunları Derneği (GEÇODER) arasında 20.6.2013 tarihinde imzalanan ve aynı amaca hizmet 

eden protokolün göz önüne alınarak bu çalıĢmaların ildeki organizasyon komitesi tarafından 

birleĢtirilerek yürütülmesi gerekmektedir. 

 ġenliğin gerçekleĢtirileceği ildeki organizasyon komitesi, ihtiyaç duyulması 

durumunda Ģenliğe katkı sağlayacağı düĢünülen diğer sivil toplum kuruluĢları ve firmaları 

belirleyerek iĢ birliği yapabilecektir.    
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GELENEKSEL ÇOCUK OYUNLARI ŞENLİĞİ 

DÜZENLENMESİNİN GEREKÇELERİ  

 Çocuğun isteyerek, hoĢlanarak yer aldığı, fiziksel, biliĢsel, dilsel, duygusal ve sosyal 

geliĢiminin temeli olan, gerçek hayatın bir parçası olması,  

 Çocuk için etkin bir öğrenme süreci olması, 

 Çocuklarda özgür düĢünme yeteneğinin geliĢimini sağlaması, 

 Çocuklara empati kurmayı, baĢkalarına saygı göstermeyi, karĢılıklı diyaloglarda kendi 

sorumluluğunu fark etmeyi, sabırlı olmayı, kurallara uymayı, stresle baĢ etmeyi, 

problem çözmeyi ve liderlik özelliklerini pekiĢtirmeyi öğretmesi, 

 Karakter ve kiĢilik geliĢimini, iletiĢim kurma yeteneklerini olumlu yönde pekiĢtirmesi, 

 Çocukların yeni arkadaĢlıklar kurmalarına yardımcı olmasıdır. 

 

GELENEKSEL ÇOCUK OYUNLARI ŞENLİĞİ YOL HARİTASI  

1. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği kılavuzunu, Millî Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu 

Öğrenme Genel Müdürlüğü, 81 il millî eğitim müdürlüğüne; Gençlik ve Spor 

Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü de 81 il gençlik hizmetleri ve spor müdürlüğüne 

gönderilmesini sağlayacaktır.  

2. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği’nin düzenlenmesi için illerde il organizasyon 

komitesi oluĢturularak Ģenliklerin gerçekleĢtirilmesi sağlanacaktır. Organizasyon 

komitesinde; vali yardımcısı baĢkanlığında millî eğitim il müdürü ve hayat boyu 

öğrenme bölümünden sorumlu müdür yardımcısı/Ģube müdürü, gençlik hizmetleri ve 

spor il müdürü ve gençlik hizmetleri ve spor Ģube müdürü, Türkiye Geleneksel Spor 

Dalları Federasyonu il temsilcisi, iki beden eğitimi öğretmeni, iki sınıf öğretmeni ve 

iki spor uzmanı veya antrenörden oluĢturulacaktır. Ġl organizasyon komitesi 

gerektiğinde ilçelerde, ilçe organizasyon komitesi oluĢturulmasını sağlayabilir.  

Ġlçe organizasyon komitesi; kaymakam baĢkanlığında ilçe millî eğitim müdürü ve 

hayat boyu öğrenme bölümünden sorumlu Ģube müdürü, gençlik hizmetleri ve spor 

ilçe müdürü, iki beden eğitimi öğretmeni, iki sınıf öğretmeninden oluĢturulur. 

3. Ġl organizasyon komiteleri 10 Ocak 2014 tarihine kadar oluĢturulacak; oluĢturulan 

komisyonları, il millî eğitim müdürlükleri Millî Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu 

Öğrenme Genel Müdürlüğü’ne, il gençlik hizmetleri ve spor müdürlükleri ise Gençlik 

ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü Spor Faaliyetleri Dairesi BaĢkanlığı 

sfokulspor@gmail.com  e-mail adresine 17 Ocak 2014 tarihine kadar bildirecektir. 

4. Organizasyon komiteleri geleneksel çocuk oyunları Ģenliğinin yürütülmesiyle ilgili her 

türlü iĢ ve iĢlemlerden (Ģenlik tarihinin belirlenmesi, Ģenlik programının oluĢturulması, 

ihtiyaç duyulması durumunda Ģenliğe katkı sunacak sivil toplum kuruluĢu ve 

firmaların belirlenmesi ve bunun gibi) sorumludur.   

5. Organizasyon komiteleri, yapılan tüm çalıĢmalarında ve basılı materyallerinde “Çocuk 

Oyunları ġenliği” ifadesini ve logosunu üzerinde değiĢiklik yapmadan kullanacaktır. 

Logo, http://cocukoyunlari.meb.gov.tr/logo.zip adresinden indirilecektir. 

6. Organizasyon komiteleri, Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği kapsamında düzenlenen 

tüm faaliyetlerin izleme, değerlendirilme ve raporlaĢtırılmasından sorumludur. 

7. Organizasyon komiteleri, Ģenlik programlarını belirlerken geleneksel çocuk oyunlarını 

içeren (mendil kapmaca, yağ satarım bal satarım, tombik, yakan top, kaleli yakan top, 

mailto:sfokulspor@gmail.com
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topaç çevirme gibi oyunları) yarıĢmalara, çocukların ve yetiĢkinlerin birbirine 

kaynaĢmasına katkı sunacak, bu konuda toplumda farkındalık oluĢturabilecek farklı 

etkinliklere yer verecektir.   

8. ġenlik programları kapsamında okullarda isteğe bağlı olarak öğrencilerin el 

becerilerinin geliĢtirilmesi ve eski oyuncakların yeniden canlandırılması amacıyla, 

anne, baba, dede ve nineleri ile birlikte oyuncaklar yapılarak okulların belirleyeceği 

uygun tarihlerde sergilenmesi sağlanabilir.  

9. Organizasyon komitelerinin, Ģenlik içinde düzenlenecek yarıĢmaların takım yarıĢması 

olmasına, yarıĢmalar sonunda ödül verilmesi durumunda katılımcıların kazanma 

hırsını ön plana çıkarmasını engelleyecek maddi değeri düĢük ödüllerin verilmesine 

özen göstermesi gerekmektedir.  

10. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği’ne öncelikle 5. 9. sınıf öğrencileri ve anne-babalar 

olmak üzere her yaĢtan öğrenci ve yetiĢkinler isteğe bağlı olarak katılabilir. 

11. Ġl organizasyon komitelerinin kendi illerinde düzenleyecekleri Geleneksel Çocuk 

Oyunları ġenliği’nin programını (oynatılacak oyunlar ve kimlere oynatılacağı, 

oyunların oynanacağı yerler ve zamanı gibi bilgileri içerek Ģekilde) 28 Şubat 2014 

tarihine kadar il millî eğitim müdürlükleri Millî Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu 

Öğrenme Genel Müdürlüğü’ne, il gençlik hizmetleri ve spor müdürlükleri ise Gençlik 

ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü Spor Faaliyetleri Dairesi BaĢkanlığı 

sfokulspor@gmail.com  e-mail adresine bildirecektir.     

12. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği, her ilde organizasyon komitesi tarafından 

belirlenecek program kapsamında 17 Mart – 6 Haziran 2014 tarihleri arasında il 

genelinde yapılacaktır.  

13. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği’nin programı oluĢturulurken yukarıda açıklanan 

sınıf ve oyunların haricinde diğer sınıfların ve oyunların programa alınmasına il 

organizasyon komitesi karar verecektir. (Örneğin 2. sınıflar arasında yağ satarım bal 

satarım oyunu, 3. sınıflar arasında mendil kapmaca, 4. sınıflar arasında tombik ve 

bunun gibi)     

14. Geleneksel çocuk oyunları kurallarının bölgelere göre değiĢkenlik göstermesi ve genel 

olarak kabul görmüĢ belirli kuralları olmaması nedeniyle Ġl Organizasyon Komitesi, 

oluĢturacağı alt komisyon ile Ģenlik programında yer verilecek oyunları ve kurallarını 

belirleyecektir.  

15. Organizasyon komitesi tarafından Ģenlikler öncesinde “Çocuk Oyunları ġenliği”, 

“Oyunun Çocuk GeliĢimindeki Yeri” konularında eğitimcilere bilgilendirmeler 

yapılması hususunda program hazırlanıp uygulanabilecektir. 

16. Organizasyon komiteleri Ģenlik kapsamında yapılacak yarıĢmalarda her takımın baĢına 

sorumlu bir öğretmen görevlendirilmesini sağlayacaktır. Görevlendirilen öğretmenler 

birden fazla takımdan sorumlu olabilecektir.    

17. Geleneksel çocuk oyunları Ģenliği kapsamında düzenlenecek yarıĢmaların yapılacağı 

yerleri ve zamanını il organizasyon komitesi belirleyip, gerekli sağlık ve güvenlik 

önlemlerini alarak yarıĢmalarla ilgili duyuruyu yapacaktır.  

18. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği kapsamında düzenlenecek yarıĢmalarda hakemleri 

il organizasyon komitesi belirleyecektir. Hakemler gönüllü öğretmenlerden, 

antrenörlerden, spor uzmanlarından oluĢturulacaktır.   

mailto:sfokulspor@gmail.com
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19. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği kapsamında düzenlenecek faaliyetlerin 

finansmanını (madalya, kupa, baĢarı belgesi, katılım belgesi, tanıtım afiĢleri, görselleri 

ve broĢürleri, saha, il/ilçe yarıĢma merkezi oyun malzemeleri sağlık ve güvenlik 

tedbirleri gibi) Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü il müdürlükleri 

karĢılayacaktır.  

20. Tüm yarıĢmalara katılacak her öğrenci için veli sağlık beyanı ile veli izin belgesi ve 

öğrenci belgesi istenecektir. Veli sağlık beyanı ve veli izin belgesi olmayan öğrenciler 

yarıĢmalara katılamayacaktır. Ek 1 formu doldurularak bir nüshası okulda, bir nüshası 

ise gençlik hizmetleri ve spor il/ilçe müdürlüğü yetkililerine teslim edilecektir. 

YarıĢmalara katılacak olan öğrencilerin, sporcu oyuncu olarak okul sporları bilgi 

yönetim sistemine oyun spor kartlı olarak kayıtları yapılacaktır.  Kayıtlar için Spor 

Genel Müdürlüğü okul spor faaliyetleri için oluĢturulan 

htts://www.okulsportal.gsb.gov.tr sisteminden okullara gönderilen Ģifreler ile okul 

sporları bilgi yönetin sistemi linkini giriĢ yapılarak kurumsal kod ve Ģifre ile sisteme 

girilecektir. Okul modülünden okul spor dalı katılım iĢlemlerinden oyun dalı 

seçilecektir. Daha sonra oyun modülünden sporcu eklenecek ve oyun spor kartı 

alınacaktır. ġifresi olmayan okullar gençlik hizmetleri ve spor il müdürlüğünden Ģifre 

talep edebilirler.  

21. Okullar yarıĢmalara isteğe bağlı olarak seyirci öğrenci götürülebilecektir. YarıĢmacı 

ve seyirci öğrenci götürülmesi durumunda Millî Eğitim Bakanlığı’nın ilgili mevzuatı 

doğrultusunda izin iĢlemleri yapılması ve gerekli güvenlik önlemlerinin alınması 

sağlanacaktır.  

22. Okullar oyun branĢındaki takım sayısına göre forma ve Ģortlarını imkânları ölçüsünde 

yaptıracaklardır. Forma, Ģort, eĢofman yaptıramayan takımlar yarıĢmalarda mutlaka 

numaralı antrenman yeleği giyeceklerdir. 

23. Geleneksel Çocuk Oyunları ġenliği’nin uygulanması sırasında ihtiyaç duyulan tüm 

kararlar Ġl Organizasyon Komitesi tarafından alınacaktır. Ġl Organizasyon Komitesi, 

bölgeye özgü geleneksel oyunları da Ģenlik programına dâhil edebilir.  

24. YarıĢmalarla ilgili bilgi, belge ve dokümanlara Millî Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu 

Öğrenme Genel Müdürlüğü tarafından oluĢturulan http://cocukoyunlari.meb.gov.tr 

web adresinden, Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü Spor Faaliyetleri 

Dairesi BaĢkanlığı www.okulsportal.gsb.gov.tr web adresinden veya Gençlik 

Hizmetleri ve Spor Ġl Müdürlüğü web sitelerinden ulaĢılabilinir. 

25. Ġl yarıĢmalarında dereceye giren takımlara kupa,  madalya ve baĢarı belgeleri Gençlik 

Hizmetleri ve Spor Ġl Müdürlüğünce sağlanacaktır. Dereceye giremeyen takımlara 

katılım belgesi verilebilecektir.  

http://www.okulsportal.gsb.gov.tr/
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EK-1 

 

SPORCU BİLGİLERİ (Oyun Spor Kartı) 
T.C. KİMLİK NO   

ADI SOYADI   

ANA ADI   

BABA ADI   

DOĞUM TARİHİ   

OKULA KAYIT 
TARİHİ   

OKUL ADI   

SINIFI - ÖĞRENCİ NO    

CİNSİYET ERKEK            KIZ               

SEÇİLEN SPOR DALI   

EK SPOR DALLARI 1. 2. 

KATEGORİSİ 

 (Oyun Kartlı)                   
(İlkokullar)1.2. 3. 4. Sınıf 
 

      (Oyun Kartlı)              
(Ortaokullar)  5. 6.7.8. Sınıf  
(lise) 9. sınıf 

SAĞLIK İZİN BELGESİ 
  

Yukarıda kimlik bilgileri yazılı öğrencinin oyunlara katılmasında sağlık yönünden bir engeli 

olmadığını beyan ederim. 

  

  

 

                                                                                            Velinin Adı-Soyadı         
                                                                                     İmza-Tarih 

                                                                                       
VELİ İZİN BELGESİ 

Yukarıda kimlik bilgileri yer alan ve velisi bulunduğum oğlumun / 

kızımın ………………….………………………………………........................okulu adına oyun  spor 

kartı çıkarmasına, il içi müsabakalara katılmasına izin veriyorum. 

VELİNİN ADI 
SOYADI 

  

İMZA - TARİH 
 

Yukarıda kimlik bilgileri belirtilen oyuncu sporcu okulumuzun devamlı öğrencisidir. 

 

 

 

 

.../…/201.. 

Okul Müdürü 

Mühür 

Ġmza 

NOT:  OYUN SPOR KARTI ÇIKARACAK ÖĞRENCĠLER ĠÇĠN FOTOĞRAFLI NÜFUS 

CÜZDANINA VE BU BELGE ĠÇĠN FOTOĞRAFA GEREK YOKTUR. 
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İRTİBAT KİŞİLERİ  

1- Ömer Yusuf ġEKERCĠ 

Millî Eğitim Bakanlığı 

Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü 

Sosyal Ortaklar ve Projeler Grup BaĢkanlığı 

 

Telefon: 0312- 212 68 80 (Dahili:4112) 

 

E-Posta: oysekerci@meb.gov.tr 

 

 

2- Aydın ÇETĠN 

Gençlik ve Spor Bakanlığı 

Spor Genel Müdürlüğü 

Spor Faaliyetleri Dairesi BaĢkanlığı 

 

Telefon: 0312- 596 72 86  

 

E-Posta:sfokulspor@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 


